

خشونت خانگی

این جزوه حاوی اطلاعاتی است در باره امکانات موجود برای مسکن اضطراری هنگامی که از جانب همسر فعلی تان، همسر سابق تان یا هر کس دیگری که با شما زندگی می کند با خشونت خانگی مواجهید یا خطر آن تهدیدتان می کند.

اول چکار باید کرد

اگر در معرض خطر فوری قرار دارید، ممکن است لازم باشد خانه را ترک کنید. با پلیس تماس بگیرید تا شما را به یک جای امن برسانند. بعد با کسی در باره امکانات موجود صحبت کنید.

ممکن است بتوانید پیش خانواده یا دوستانان که قادرند حمایت بیشتری از شما بکنند بمانید.

پناهگاه ها

اینها خانه هایی هستند برای زنان که امکان می دهند تا زمانی که شما در باره اقدامات بعدی تان تصمیم می گیرید، در یک جای امن باشید. آدرس محل پناهگاه بخاطر حفاظت شما از کسانی که به شما اعمال خشونت کرده اند، مخفی نگه داشته می شود. اینگونه پناهگاه ها در سراسر کشور وجود دارند. بنابراین اگر در محل خودتان احساس امنیت نمی کنید، می توانید در پناهگاهی بمانید که از خانه تان فاصله زیادی داشته باشد.

اکثر پناهگاه ها زنان و کودکان را می پذیرند. بعضی از آنها در مورد پسران بالای سن معینی محدودیت هایی دارند. ملاقات کنندگان مذکر معمولاً حق ورود ندارند. پناهگاه های ویژه ای وجود دارند که به گروه های معینی، مثلاً زنان آسیائی، کمک می کنند. کارکنان پناهگاه از شما حمایت روحی و عملی می کنند و یاری تان می کنند که کمک هزینه دریافت کنید. آنها همچنین می توانند در باره انتخاب های دراز مدت مربوط به مسکن تان با شما صحبت کنند.

پناهگاه برای مردان وجود ندارد. اما یک خط تلفنی سراسری برای مردانی که مورد خشونت، حمله جنسی و تجاوز واقع شده اند وجود دارد. شماره تلفن این خط در انتهای این جزوه آمده است.

کمک از طرف شهرداری

از شهرداری هم می‌توانید کمک دریافت کنید. به بخش افراد بی‌مسکن شهرداری (Homeless Persons Unit) مراجعه کرده و وضعیت تان را برای آنها تشریح کنید. شهرداری باید در حینی که به وضعیت شما رسیدگی می‌کند شما را در مسکن موقت جا دهد. لازم نیست به آنها ثابت کنید که آسیب دیده‌اید. شهرداری باید حتی در صورتی که تهدید به خشونت شده‌اید ولی هنوز آسیب ندیده‌اید کمک تان کند.

اگر در خانه خود بمانید

اگر می‌خواهید در خانه خودتان بمانید، ممکن است بتوانید حکم دادگاه (injunction) بگیرید که شخصی که به شما خشونت اعمال کرده است نتواند به شما نزدیک شود. این دستوری از سوی دادگاه است که به شخص مربوطه می‌گوید که چکار می‌تواند بکند، و چکار نمی‌تواند بکند. گرفتن این حکم در مهلت زمانی بسیار کوتاه ممکن است.

مجبور نیستید (وقوع) خشونت را اثبات کنید تا این حکم را دریافت دارید. اما ممکن است لازم باشد که با پلیس صحبت کرده و شخصی را که نسبت به شما خشونت اعمال کرده یا به خشونت تهدیدتان کرده گزارش کنید.

در حالت‌های زیر می‌توانید از دادگاه حکم بگیرید که فردی که اعمال خشونت می‌کند نتواند وارد خانه شما شود:

• صاحب خانه هستید (حتی اگر مشترکاً با آن فرد صاحب خانه تان هستید)

• قرارداد خانه به اسم شماست (حتی اگر مشترکاً با آن فرد خانه را اجاره کرده‌اید)

• شما با صاحب حقوقی یا مستاجر خانه ازدواج کرده‌اید

اگر هیچ‌کدام از حالت‌های بالا در مورد شما صدق نمی‌کند، نمی‌توانید از ورود فرد مربوطه به خانه تان جلوگیری کنید، اما می‌توانید از دادگاه حکم بگیرید که به او دستور دهد که به خشونت و آزار علیه شما پایان دهد. حتی اگر بتوانید حکم دادگاه بگیرید که از نزدیک شدن فرد به شما ممانعت کند، نباید این مانع کمک شهرداری به شما شود.

جاهایی که می‌توانید کمک دریافت کنید

برای دریافت راهنمایی، حمایت و کمک به منظور پیدا کردن محلی امن برای اقامت در بریتانیا، با شماره‌های زیر تماس بگیرید:

خط تلفنی اضطراری 24 ساعته 'پناهگاه' (Refuge): 0870 599 5443

'فدراسیون یاری به زنان' (Women's Aid Federation): 0845 702 3468

خط تلفنی 'بازماندگان - بریتانیا' (برای مردان) Survivors UK: 020 7613 0808 (سه شنبه‌ها، 7 تا 10 شب)

اطلاعات بیشتر

این جزوه اطلاعاتی صرفاً آشنائی اولیه ای است با امکانات موجود برای کسانی که مورد خشونت واقع می شوند. برای اطلاعات بیشتر در باره امکانات اضطراری و درازمدت به www.shelternet.org.uk رجوع کنید، یا با خط تلفنی 24 ساعته رایگان 'شلتر لاین' (Shelterline) تماس

بگیرید: 0808 800 4444

تاریخ انتشار: اوت ۲۰۰۲